matione de questi vescovati dicendo, che vogliano che la [pace] sia 
secretissima. Sopra che Sua Santità fara quella deliberatione, che 
gli parerà, dignandosi havere sempre consideratione che gran 

parte de l'Ongaria & contaminata dalle nove sette et quanto piü 

destramente et benignamente Sua Santità procedera, che stimo sara 
tanto piü expediente alla religione et all’ augmento dell’ autorita 
della sede apostolica. — — — 

Da Wradislavia alli 10 giugno 1538. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung. II. Bd. Gotha, 1892. 

302—304. 11. 

212. 

Ujvár, 1538 jánius 10. 

Devay Mátyás Nádasdy Tamásnak. — Arra kéri, hagy ha útra indul 
(bizonyosan Pozsonyba, a június 15-re összehítt országgyűlésre): ládájának, 
melyben könyvei vannak, mivel azok nélkül el nem lehet, Pozsonyba szállíttatása 
iránt intézkedjék. 

Praemissa obseguiorum et orationum commendatione. Gratia 
Deo, Domine Magnifice, salvus redii ad Ujvär. Hodie et dominus 
Franciscus redibit, nam ejus prodromus sive praecursor jam venit, 

credo hodie adhuc scribet Magnificentiae Vestrae. Si ad diem, quo 
Magnificentia Vestra itineri se accingit, Joannes magister et doctor 
non redibit, tunc vel Jacobus magister de mea ladula Posonium 
deferenda aliquem vel dominum Sarkan vel ipsum Komlosi certio- 
rem faciat, quae sit, ne loco meae magistri Joannis cista deportetur, 
nam et ipse similem prope modum habet, et rogo Magnificentiam 
Vestram, ne relinquatur, nam absque illa et libris in ea contentis 
carere non possum. Magnificam Dominationem Vestram Christus 
ad multa tempora diuque nobis conservet. Ex Ujvár secundo die 
Pentecostes anno salutis 1538. 

Dévaj, 
Magnificentiae Vrae deditissimus. 

Kívül: Spectabili ac Magnifico Domino Thomae Nadasdi 
Comiti comitatus Ferrei Castri ac bano etc. domino et patrono ob- 
servandissimo. 

Eredetije negyedív. Papirossal borított zóldviaszba nyomott pecsétjén kivont 
kardot tartó kar s M. D. betük láthatók. (Az országos levéltár kincstári osztályában.) — 
Közölte : Szüddy Á. Dévai «At tiz parantsolatnak stb.» cz. művének akad. kiadásában. 
(Budapest, 1894. 141—142. 11.) 
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273. 

(Zala-)Bér, 1538 június 11. 

Villányi Kápolnay Ferencz tudatja Nádasdyval, hogy Dessewffy Margitot 
férjhez adta Nagy Gáspár nevű tisztyiselójfhez, mert nem akarta, hogy hit nélkül 
muljon ki e világból. 

Magnifice Domine . . . Scribere possumus vestre M(agnificentie), 
quod nos dominam Margaretham, sororem domini Ladislai Desewffy, 
Caspari Nagh, familiari nostro, copula matrimoniali despondimus. 
Noluimus enim illum sine religione ex hoc seculo migrare. Suppli- 
caveramus vestre M. et prius pro eliberatione ipsius domini Ladislai 
Desewffy, fratris videlicet huius domine Margarethe, causam guo- 
que detentionis ipsius ab eadem perceperamus. Iterum rogamus 
vestram M. tanguam dominum confidentissimum, velit ipsum dimit-